4

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	23 марта 2020 г.
	№ 24

О снятии карантина по африканской чуме свиней

с территории 8-го квартала Налейкинского лесничества
Кузоватовского района Ульяновской области
В соответствии со статьёй 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-I «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных
на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утверждёнными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 31.05.2016 № 213, на основании представления руководителя Агентства ветеринарии Ульяновской области – главного государственного ветеринарного инспектора Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1. Снять карантин по африканской чуме свиней с территории
8-го квартала Налейкинского лесничества Кузоватовского района Ульяновской области.

2. Запретить на территории инфицированного объекта – 8-го квартала Налейкинского лесничества Кузоватовского района Ульяновской области разведение дикого кабана и его ввоз в охотхозяйства в течение 12 месяцев
со дня снятия карантина.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
2303мм1